[bookmark: _Hlk124255549]ПРОЕКТ ДОГОВОРА
ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____

г. Дзержинск			                                                      «     »                           2023 год

Муниципальное унитарное предприятие «Экспресс»г.Дзержинск, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Садковой Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _______________ «__________________», именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон от 18.07.2011г. № 223-ФЗ) заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Поставщик обязуется поставить Заказчику Товар, а Заказчик обязуется принять Товар и оплатить его в соответствии с условиями настоящего договора. Наименование, ассортимент, количество и стоимость (цена) Товара согласовывается Сторонами в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение №1).

2. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1. Цена Договора составляет__________ руб. (____________________________________), в т.ч. НДС 20% (_________).В случае если НДС не облагается, указать на основании какой статьи Налогового Кодекса. Цены на Товары, указанные Спецификации, являются твердыми и не подлежат изменению в течение срока действия настоящего Договора.
2.2. Оплата Товара Заказчиком производится в форме безналичного расчета или иной форме, определенной по согласованию Сторон и не противоречащей действующему законодательству РФ.
2.3. Оплата поставленного Товара осуществляется Заказчиком в рублях РФ на условиях отсрочки платежа на срок 7 рабочих дней с момента поставки Товара.
2.4. Поставщик поставляет Товар партиями. Под партией Товара понимается количество Товара подлежащего передаче Поставщиком Заказчику по конкретной заявке Заказчика. В заявке Заказчик должен указать наименование, ассортимент и количество Товара, которое необходимо поставить. Заявка Заказчика должна быть исполнена Поставщиком в течение 1 (одного) рабочего  дня с момента ее получения.
Срок поставки товара: с даты заключения договора по 31.12.2024.
В стоимость товара включена: доставка товара, погрузочно-разгрузочные работы до конкретного места, указанного Заказчиком.
Поставка Товаров осуществляется по заявке Заказчика, в течении 2-х рабочих дней.
2.5. Датой оплаты поставленного Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.
3.1. Поставка осуществляется на условиях доставки Товара Поставщиком на склад Заказчика, расположенного по адресу: г. Дзержинск, Нижегородское шоссе, дом 5.
3.2. Поставляемый Товар сопровождается двумя экземплярами товарно-транспортных накладных и счетов-фактур на каждую партию поставляемого Товара, один из которых остается у Поставщика, другой - передается Заказчику.
3.3. Датой поставки Товара считается дата его приемки и подписания Накладной Заказчиком или его уполномоченным представителем.
3.4. Право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, порчи и/или утраты Товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента его передачи, после подписания Накладной Заказчиком или его уполномоченным представителем.

4. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ТОВАРА.
4.1. Качество Товара, поставляемого в рамках настоящего договора, должно соответствовать государственным стандартам и техническим условиям, действующим на территории РФ.
4.2. Поставщик предоставляет Заказчику гарантию качества на Товар. Гарантийный срок устанавливается равный 12 месяцам с даты передачи Товара Заказчику, если иной срок не установлен документами, подтверждающими качество Товара.
4.3. Приемка Товара по количеству, комплектности, наименованию и товарному виду производится Заказчиком в момент получения Товара от Поставщика.
4.4. О любых расхождениях по количеству, комплектности, наименованию, и/или недостатках товарного вида, Заказчик должен заявить в процессе приемки Товара от Поставщика. Обо всех выявленных расхождениях, Поставщик делает соответствующую отметку в Накладной.
4.5. Приемка Товара по количеству, ассортименту, качеству производится в соответствии с положениями Гражданского Кодекса Российской Федерации, а также в соответствии с положениями инструкции, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР №П-6 от 15.06.1965 года, и  инструкции, утвержденной Постановлением Госарбитража при СМ СССР №П-7 от  25.04.1966г.
4.6. В случае если Поставщик оспаривает факт поставки Товара ненадлежащего качества, стороны привлекают независимого эксперта для выявления производственного либо иного характера недостатка Товара. Оплата услуг эксперта осуществляется за счет Поставщика, а в случае, если экспертиза Товара подтверждает, что ненадлежащее качество товара возникло по вине Заказчика, то расходы по оплате услуг эксперта возмещаются Заказчиком.
4.7. Поставщик обязуется заменить некачественный Товар Товаром надлежащего качества либо возвратить Заказчику уплаченные за некачественный Товар денежные средства в течение 5 календарных дней с момента окончания срока рассмотрения соответствующей претензии Заказчика.
4.8. Если в гарантийный период обнаружатся неустранимые дефекты и (или) будет установлено, что Товар не пригоден для целей, для которых должен быть использован, то Поставщик обязуется заменить Товар на качественный в течение 5 календарных дней с момента установления факта поставки некачественного Товара.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. В случае просрочки оплаты Товара, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку за каждый день просрочки платежа в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10% от суммы просроченного платежа.
5.2. За нарушение сроков поставки и недопоставку Товара, Заказчик вправе потребовать у Поставщика выплаты неустойки в размере 0,1% от стоимости просроченного к поставке или недопоставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10% от стоимости такого Товара.
5.3. Сторонами устанавливается максимальный срок рассмотрения любых претензий, вытекающих из ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, равный 10 календарным дням с момента получения Сторонами соответствующих претензий.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в случае, если это неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. В этом случае установленные сроки по выполнению обязательств, указанных в настоящем договоре, переносятся на срок, в течение которого действуют обстоятельства непреодолимой силы.
5.5. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся обстоятельства, возникшие помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая пожары, землетрясения, наводнения, взрывы, террористические акты, другие явления стихийного характера, эпидемии, эпизоотии, а также издание актов государственных органов, делающее невозможным исполнение обязательства одной из сторон или обеими сторонами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И УСЛОВИЯ ЕГО ДОСРОЧНОГО РАСТОРЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу в момент его подписания Сторонами и действует до                31 декабря 2024г. но в любом случае до полного исполнения  полного исполнения Сторонами обязательств, вытекающих из настоящего Договора.

7. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
7.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.3. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет.Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.
7.4. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
7.5. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п.п. 7.1, 7.2 настоящего Договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором в п.п. 7.3  срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий Договор заключен на электронной торговой площадке и подписан электронными подписями. Стороны вправе изготовить копии настоящего Договора в письменном виде.
8.2. Факсимильный вариант настоящего договора имеет юридическую силу. Сторона, подписавшая договор, обязана передать оригинальный вариант настоящего договора другой стороне в течение 10 (десяти) календарных дней любым способом, позволяющим достоверно установить факт передачи.
8.3. Все изменения или дополнения к настоящему Договору имеют силу, только если они оформлены в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору и подписаны обеими Сторонами.
8.4. Все уведомления и сообщения  должны быть совершены Сторонами в письменной форме и считаются исполненными надлежащим образом, если они подписаны уполномоченными представителями сторон и посланы заказным письмом, по телеграфу, телефаксу, электронной почте, через иные средства связи или по юридическим (почтовым) адресам Сторон. Информационные данные, полученные вышеуказанными способами в любой форме, могут быть использованы Сторонами в качестве доказательств в суде.
8.5. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса, банковских реквизитов, исполнительного органа ответственных лиц, она обязана в течение 5 (пяти) дней со дня возникновения изменений уведомить об этом другую Сторону.
8.6. Стороны будут стремиться разрешить все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, путем переговоров. В случае не достижения согласия спор передаётся на рассмотрение в Арбитражный суд Нижегородской области.
8.7. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И  БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик

Заказчик

	_______ «_____________»

Юридический адрес: _____________
_______________________________
ИНН __________ КПП ___________
р/с _________________________
к/с _________________________
в ______________________________
БИК ___________

______________

__________________ /_____________/
	МУП "Экспресс"
Юридический адрес: 606000, Нижегородская обл, г Дзержинск, Нижегородское шоссе, д 5
Почтовый адрес: 606000, Нижегородская обл, г Дзержинск, Нижегородское шоссе, д 5
ОГРН: 1035200519122
Тел.: (8313) 25-48-75
E-mail:expressdzr@gmail.com,dttu@rambler.ru
ИНН/КПП: 5249006828/524901001
Банк получателя:
Волго-Вятский Банк ПАО «Сбербанк»
Р/с: 40602810442160100453
БИК: 042202603
К/с: 30101810900000000603

Директор

____________________ /Н.В. Садкова/

Приложение №1 к договору поставки № _____ от «____» ___________2023г.

Спецификация

г.Дзержинск  «___» _________ 2021

	№ п/п
	Наименование продукции
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость за единицу, руб. с НДС

	1
	Бумага офисная А4 (пачка 500 л.)
	шт
	600

	                                                                          ИТОГО:

	                                                           В том числе НДС 20%:

	ПОСТАВЩИК

ЗАКАЗЧИК

___________________ /_______________/
М.П.

Директор __________________/Н.В. Садкова/
               М.П.

5